
Mandaatbesluit Rijksdienst voor Ondernemend Nederland ontheffingen 

milieuzone gemeente Utrecht 

Besluit van Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht d.d. 19 januari 2021, kenmerk 

7113123, inhoudende mandaatverlening en machtiging aan Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 

inzake ontheffingverlening in het kader van het Verkeersbesluit Milieuzone. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, 

  

Gelet op 

- Artikel 86d, zesde lid, onder b van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

- Artikel 149 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 62 en 87 van het Regle- 

ment Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

- Verkeersbesluit Milieuzone, zoals dat door ons is vastgesteld bij besluit van 19 januari 2021, kenmerk 

PM; 

- artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht en gezien de schriftelijke instemming van de algemeen 

directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland; 

- artikel 10:6 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Beleidsregel ontheffing milieuzone gemeente 

Utrecht dat door het college van burgemeester en wethouders is vastgesteld bij besluit van 19 januari 

2021, kenmerk 7113123. 

  

Besluiten vast te stellen het navolgende: 

  
  

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder: 

1. Verkeersbesluit: Verkeersbesluit Milieuzone zoals dat door het college van de gemeente Utrecht is 

vastgesteld bij besluit van 19 januari 2021, kenmerk PM; 

2. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland: uitvoeringsorganisatie van het Ministerie van Economische 

Zaken en Klimaat. 

  

Artikel 2   
1. De bevoegdheid tot het verlenen van ontheffingen ten aanzien van een ingestelde milieuzone, voor 

zover passend binnen artikel 6 van de beleidsregel ontheffing milieuzone gemeente Utrecht, wordt 

gemandateerd aan de algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. 

2. De algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland wordt gemachtigd tot het verrichten 

van alle benodigde werkzaamheden ter voorbereiding van de in het eerste lid bedoelde werkzaamheden. 

  

Artikel 3   
De algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland kan met betrekking tot zijn bevoegd- 

heden, bedoeld in artikel 2, ondermandaat en machtiging verlenen aan één of meer onder hem ressor- 

terende functionarissen. 

  

Artikel 4   
Het Bijzonder mandaatbesluit Rijksdienst voor Ondernemend Nederland ontheffingen milieuzone Ver- 

keersbesluit gemeente Utrecht (kenmerk 4951089) wordt ingetrokken met ingang van de datum waarop 

dit mandaatbesluit in werking treedt. 

  

Artikel 5   
Dit mandaatbesluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Artikel 6   
Dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit Rijksdienst voor Ondernemend Nederland ontheffingen 

milieuzone gemeente Utrecht. 

  

Nr. 23673 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 23673 26 januari 2021 1 



  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 januari 2021. 

De secretaris, de burgemeester, 

Gabrielle G.H.M. Haanen Sharon A.M. Dijksma 

Gemeenteblad 2021 nr. 23673 26 januari 2021 2 


